
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG 
 

CEP 37.576-000 - (35) 3464 1000 
 

 
 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº 085, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022 

 

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA 
COMISSÃO ORGANIZADORA PARA 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES 
DA II CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE MENTAL DE INCONFIDENTES. ” 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS, Prefeita do Município de Inconfidentes, no 
uso de suas atribuições legais, e, em especial o disposto na da Lei Orgânica do 
Município de Inconfidentes,  

    

CONSIDERANDO o Decreto Municipal 1.946/2022 de 14 de setembro de 2022 
que fixou para o dia 30 de setembro de 2022 a data para a realização da II Conferência 
Municipal de Saúde Mental de Inconfidentes; 

CONSIDERANDO a indicação dos nomes aprovados pelo Conselho Municipal 
de Saúde: 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados para comporem a Comissão Organizadora da II 
Conferência Municipal de Saúde Mental de Inconfidentes os nomes abaixo: 

 

MARIA REGINA COUTINHO DOS SANTOS TRIGUEIRO 

IARA APARECIDA DE SOUZA 

CREUZA DONIZETTI DA SILVA 

MARÇAL DA COSTA TUNES 

LUIZ CARLOS MARÇAL 

ANDRÉ DE GODOY 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

    

Inconfidentes, MG, 15 de setembro de 2022. 

 

 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

PREFEITA MUNICIPAL 


